6 Hic æquitatem judicis igneus
Miratus æther, justitiam Dei
 Annunciabit: nam sedebit
 (Ne dubita) Deus ipse judex.

7 Audi Abrahami progenies boni,
Peculiaris gens m:hi: te voco,
 Testem benignitatis in te
 Perpetuæ, & soliti favoris.

8 Non arguam te, quod mihi victimæ
Cruore raro altaria sparseris,
 Aut parcus armenti cremâris
 Rara sacrî holocausta flammis.

9 Non taurum egens te de stabulis peto,
Hircumve caulis: omne pecus meum est,

4. *Ignes lumine conscio, &c.*] Intelligit Solem, Lunam & reliquas stellas, quas alibi nominat pervigiles. C. 4. *Omniparæ terræ* Id est, omnia parientis, vel parantis. Ovid. vocavit *omniferam*: & apud Virg. est, *Terræ omnipotentis alumnus*. C.

8. *Non arguam, &c.* Non ego te reprehendam, quod hostiis ratis aram meam imbueris, aut pecorum tenax, sacrificia pauca ignibus super altare accensis combusseris. F.

8. *Holocausta*] Vox Græca, significans victimam, quæ tota accensa igne consumebatur. C.

10 Quod

- 10 Quod montium anfractus pererrat;
Quod nemorum tegitur latebris
- 11 Nec me volucris rupis in edito
Usquam recessu nidificans latet;
Non ulla picturato amictu
Ruris avis genialis hospes.
- 12 Quod si esurirem, scilicet ut petam
A te necesse est, arbiter ætheris,
Terræ, fretique, & quicquid ingens
Orbis habet gremio capaci?
- 13 Taurine vescor carnis, aut bibo
- 14 Hirci cruorem? pectore candido
Grates age, & quovis litabis
Rite Deo sine cæde voto.
- 15 Tum deprehensus rebus in asperis
Securus implora: auxilium feram,
Grates ut accepta salute
Lætus, agas, Dominumque laudes.
- 16 At impium sic alloquitur Deus;
Qua fronte leges tu recitas meas?
Et ore sanctum impurus audes
Sacrilego memorare fœdus?
- 17 Tu legum habenis impatiens regi,
Et institutis, moribus & bonis

11. *Genialis*] Jucundus &c voluptatem genio congruentem afferens. C.

14. *Pectore candido, &c.*] Imò potius munera mea animo sincero & grato recognosce, Deoque quacunque velis veterum oblatione sine animalium internectione, legitimè sacrificabis. F.

16. *Quafronte*] Integrane-an perficta? Sicut Terentius dixit, *Quo ore ad eam accedam?* Os enim & frons in Latina lingua pro pudore aut etiam pro impudentia non nunquam accipiuntur. Unde homo *frontis integræ*, pro eo, cuius pudor & verecundia illæsa est accipitur, cui contrarius est homo *frontis perfictæ*, qui frontem perficuit, seu impudens est. C.

- Juratus hostis, voce laudas,
Tecum animo mea verba rides.
- 18 Cum fure furti consilium cois,
Mœchis adulter te socium applicas :
- 19 Ad probra proiectus, dolosâ
Perniciem meditare linguiâ:
- 20 Cum fratre juncti vincula sanguinis
Oris procacis non rabiem premunt :
Infamia germanum eodem
Dedecoras utero creatum.
- 21 Et arbitraris mē similem tui,
Quòd perpetrata hæc dissimulaverim ?
Ne crede : tecum expositulabo,
Ante oculos tua facta ponam.
- 22 Considerate hæc vos, quibus excidit
De mente cæca mentio numinis :
Ne, quum prehendam, nemo sit qui
De manibus mihi prensa tollat:
- 23 Si victimam vis magnificam mihi
Mactare, laudes canta, age gratias :
Hæc itur ad certam salutem,
Hæc superos via pandit axes.